
UCHWAŁA NR XI.118.2025 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. 

U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Klembów uchwala, co następuje:   

 

§ 1 
Po zapoznaniu się z petycją […………………….] z dnia 2 stycznia 2025 r. (wpływ do UG 17 

stycznia 2025 r., poz. 1211/2025; wpływ do Rady Gminy: 20 stycznia 2025 r., poz. 15/2025) 

dot. „Petycja w interesie własnym oraz publicznym w sprawie nadania kategorii drogi 

gminnej dla ulicy Srebrnej w Woli Rasztowskiej” uznaje, że petycja zasługuje na 

uwzględnienie z zastrzeżeniem z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Klembów do zawiadomienia wnoszącego 

petycję o sposobie jej załatwienia. 

 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                                                  Przewodniczący                      

                                                                                                                                              Rady Gminy 
                                                                                                                                              /-/ Michał Wąsik 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

W dniu 20 stycznia 2025 r. wpłynęła do Rady Gminy petycja […………………………….] 

dotycząca nadania kategorii drogi gminnej dla ulicy Srebrnej w Woli Rasztowskiej (wpływ do 

UG 17 stycznia 2025 r., poz. 1211/2025; wpływ do Rady Gminy: 20 stycznia 2025 r., poz. 

15/2025) 

Petycja w dniu 14 kwietnia 2025 r. była rozpatrywana przez Komisję Skarg, Wniosków  

i Petycji Rady Gminy Klembów. W odpowiedzi na petycję wyjaśnień udzielił Wójt Gminy 

Klembów w przedłożonym stanowisku z dnia 8 kwietnia 2025 r., w którym poinformował, iż 

zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości 

Wola Rasztowska w Gminie Klembów, zatwierdzonego Uchwałą Nr XXIV/178/2008 Rady 

Gminy Klembów z dnia 26 czerwca 2008 r. (Dziennik Urzędowy Województwa  

Mazowieckiego Nr 189, poz. 6820 z dnia 5 listopada 2008 r.) ze zm., działki ewidencyjne nr 

185/26 oraz 186/4, składające się na ulicę Srebrną w miejscowości Wola Rasztowska znajdują 

się na terenie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z usługami nieuciążliwymi.                         

W związku z powyższym Gmina Klembów nie ma podstaw do przejęcia przedmiotowych  

nieruchomości. Zgodnie z decyzją podziałową nr 28 znak: G.7430/12/10 z dnia 29.03.2010 r. 

działki ewidencyjne nr 185/26 oraz 186/4 obręb Wola Rasztowska zostały wydzielone pod 

drogę wewnętrzną, zapewniającą dostęp do działek powstałych podczas podziału.  

Jednocześnie należy stwierdzić, iż właścicielami ul. Srebrnej w Woli Rasztowskiej 

(działka drogowa nr 185/26, 186/4 obręb 0016 Wola Rasztowska) są osoby prywatne.  

Ponadto wskazana droga nie jest ujęta w miejscowym planie zagospodarowania terenu pod 

przyszłą drogę gminną. 

W związku z powyższym, Gmina Klembów nie ma podstaw do podjęcia uchwały  

o zaliczeniu ww. drogi do kategorii dróg gminnych.  

Ewentualne rozpatrzenie wniosku o uwzględnienie ul. Srebrnej w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego pod drogę gminną będzie mogło nastąpić podczas prac 

nad uchwaleniem nowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Wola 

Rasztowska. Ze względu na obecnie trwające prace nad uchwaleniem Planu Ogólnego dla 

Gminy Klembów nie jest znany termin przystąpienia do zmiany MPZP dla Woli Rasztowskiej. 



 Z uwagi na powyższe Komisja rekomenduje Radzie uznanie petycji za zasadną,  

z zastrzeżeniem, że realizacja zadania może nastąpić w trakcie prac nad uchwaleniem nowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Wola Rasztowska. 

Z tych wszystkich powodów petycję złożoną przez [………………………..], należy uznać za zasadną 

z zastrzeżeniem. 

                                                                                                                                  Przewodniczący                      

                                                                                                                                              Rady Gminy 
                                                                                                                                /-/ Michał Wąsik 

 


